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[LEKTOR] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego
[LEKTOR GŁÓWNY] Kolejne fundusze mają pomóc osobom z niepełnosprawnościami, wspierać 
rodziny oraz stworzyć ścieżkę rekreacyjno edukacyjną. Kwotą ponad 1 miliona 200 tyś złotych 
zostały wsparte kolejne społeczne inicjatywy. Jakie ? Powie o tym Katarzyna Polewko :

[KATARZYNA POLEWKO] Na początek dotacja dla Suwalskiego Koła  Polskiego Stowarzyszenia
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością które stworzy cztery miejsca tzw. krótkookresowego pobytu 
całodobowego w mieszkaniu, które posiada w Białej Wodzie w gminie Suwałki)  Będą w nim 
również świadczone usługi opiekuńcze. Z tych miejsc korzystać mają osoby, które z powodu wieku 
lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie mieszkać.  Jego realizacja ma kosztować 455 tys. zł,
z czego dotacja pokryje 425 tys. zł.

Kolejna inwestycja zostanie zrealizowana przez Oddział Białostocki Polskiego Stowarzyszenia 
Pedagogów i Animatorów Klanza. Stowarzyszenie zrealizuje projekt skierowany do rodzin z 
dziećmi z pięciu gmin: Gródek, Knyszyn, Czarna Białostocka, Wasilków i Zabłudów. To 80 osób w 
tym 24 z niepełnosprawnością , które zmagają się z problemami opiekuńczo wychowawczymi.

 Zaplanowane działania mają im pomóc w przezwyciężeniu trudności. Podopieczni skorzystają 
więc z zajęć cyfrowych i warsztatów w ramach Akademii Rodziców

Koszt projektu wyniesie 285 tys. zł, z czego dofinansowanie pokryje blisko 252 tys. zł.

Drugi projekt zgłosiła gmina Juchnowiec Kościelny, która dzięki dofinansowaniu zleci budowę 
ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej w miejscowości Ignatki-Osiedle wzdłuż rzeki Horodnianka. 
Powstanie tam chodnik i ścieżka rowerowa oraz trzy strefy służące do wypoczynku, w których 
chętnie spędzą czas i dorośli, i dzieci.
Realizacja inwestycji to koszt blisko 927 tys. zł, dotacja wyniesie 560 tys. zł.

[LEKTOR GŁÓWNY] Ze ścieżki Będzie można korzystać pod koniec przyszłego roku.

--------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]Mieszkańcy Jedwabnego mogą czuć się bezpieczniej. To za sprawą 
monitoringu który pojawił się w mieście. Kamery umieszczone są  m.in. na wieży Kościoła, czy na 
słupach energetycznych o średniej wysokości 4 m. W niektórych miejscach naszego miasta bywało 
niebezpiecznie mówi burmistrz Jedwabnego, Adam Niebrzydowski:

[ADAM NIEBRZYDOWSKI] Zdarzały się różne przypadki, różne zdarzenia, o różnym 
charakterze. Postanowiliśmy troszeczkę poprawić bezpieczeństwo, ten monitoring jak widzimy na 
pewno do tego się przyczynia. Ponieważ skala różnego rodzaju zjawisk bardzo się zmniejszyła.    

[LEKTOR GŁÓWNY]Mieszkańcy też mają dostęp do obrazu z kam er dodaje Adam 
Niebrzydowski:
 
[ADAM NIEBRZYDOWSKI] O  kamerowane zostało centrum miasta, ale też można wejść na 
podgląd , na kamerę internetową jeżeli chodzi o panoramę całego na szego miasta. Tutaj z kamer 
które zainstalowane zostały na wież y kościoła, ale też i okolice cmentarza jak i główne wejście na 
cmentarz.  Te wszystkie tereny są monitorowane przez 24 h.
 



[LEKTOR GŁÓWNY]Inwestycja wyniosła 60 tys. Dofinansowaniem do tego zadania zajęło się 
Województwo Podlaskie.

--------------

[LEKTOR GŁÓWNY]Kilkanaście tysięcy książek na 70 metrach kwadratowych. Przy ul. 42. Pułku
Piechoty na osiedlu Wygoda w Białymstoku powstała nowa biblioteka, filia Książnicy Podlaskiej 
im. Łukasza Górnickiego. W uroczystym otwarciu placówki w Mikołajkowy poniedziałek, , w 
imieniu marszałka Artura Kosickiego udział wzięła Agata Puchalska, dyrektor Biura Kultury w 
urzędzie marszałkowskim.

[AGATA PUCHALSKA]
Zarząd Województwa Podlaskiego z ogromną radością przyjął informację o reaktywacji filii nr 10 –
tym bardziej, że została ona otworzona na osiedlu, na którym mieszka bardzo dużo dzieci – mówiła 
Agata Puchalska. – Dzień mikołajek jest wspaniałym dniem, abyśmy wspólnie mogli świętować 
otwarcie tej biblioteki. Życzę, aby tę przestrzeń zawsze wypełniali miłośnicy czytania.

[LEKTOR GŁÓWNY] Dyrektor Biura Kultury w imieniu marszałka przekazała na ręce Beaty 
Zadykowicz, dyrektor Książnicy, worek z książkowymi prezentami.

[LEKTOR GŁÓWNY]Ekonomia społeczna  ma być powszechna, znana i dobrze koordynowana w 
województwie podlaskim. Dlatego na upowszechnianie i rozwój ekonomii społecznej województwo
przeznaczyło ponad 460 tyś zł.  To środki które pomogą m.in. koordynować działania podejmowane
przez samorządy, powiatowe urzędy pracy, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej czy ośrodki 
wsparcia ekonomii społecznej.  

[LEKTOR GŁÓWNY] W ramach tej koordynacji zakładane jest tworzenie regionalnej sieci 
współpracy sektora ekonomii społecznej, wspieranie roli samorządów w tym obszarze, 
upowszechnianie wiedzy i dobrych praktyk, a także koordynacja regionalnego wieloletniego 
programu rozwoju ekonomii społecznej. Ma to pobudzić rozwój tego sektora i przynieść efekt w 
postaci nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych.

[ LEKTOR]   Mecenasem kroniki radiowej, jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


